

VEDLEGG



**DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

Justis- og beredskapsministeren

Stortinget
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
21/264 - BMO

Dato
20.01.2021

Dok 8:77 S (2020-2021) - Representantforslag om å styrke og forbedre vergemålsordningen

Jeg viser til brev 12. januar 2021, der Justiskomiteen ber om en uttalelse i forbindelse med representantforslag 77 S (2020-2021) om å styrke og forbedre vergemålsordningen. Det er de faste vergene (som er lovens betegnelse for «profesjonelle verger») som adresseres i dette representantforslaget, men forslaget går ut på å foreta en helhetlig gjennomgang av vergemålsordningen og legge frem forslag til lovendringer som styrker og forbedrer den.

Vergemålsloven er relativt ny, og jeg mener at det er en god lov som er til stor hjelp og nytte for mange av de svakeste i samfunnet vårt. Det har vært nødvendig å gjøre endringer både i regelverk og praksis, og ordningen er stadig under utvikling. Slik mener jeg det bør være, skritt for skritt i riktig retning, samtidig som man tenker helhet.

Av pågående arbeid på vergemålsfeltet, nevner jeg at departementet i november 2018 sendte på høring forslag om flere endringer i vergemålsloven blant annet for å tydeliggjøre selvbestemmelsesretten og å gi nære familiemedlemmer en noe utvidet klagerett. Departementet arbeider nå med en lovproposisjon om dette.

Videre sendte departementet 12. juni 2020 på høring forslag om endringer i vergemålsloven og vergemålsforskriften om godtgjøring mv. Hensikten var å legge til rette for mer effektive arbeidsprosesser, administrative forenklinger og digitalisering. Vi var også bevisste på at godtgjøringen hadde stått stille siden vergemålsloven trådte i kraft 1. juli 2013.

Det er betydelig sprik i høringssvarene om forslag til ny modell for godtgjøring. Dette er naturlig når vergehaverne skal betale for godtgjøringen til vergene. De ulike grupperingene er heller ikke helt enige seg imellom. Departementet vil gå inn i problemstillingene og vurdere forslagene som er lagt frem av de ulike høringsinstansene.

I mellomtiden vil Statens sivilrettsforvaltning arbeide videre med forenklinger. De holder blant annet på med en rettleiding om hva som er vergens rolle. Mange kan ha oppfatninger om at vergens rolle er betydelig videre enn det som var hensikten i vergemålsloven.

Jeg kan også opplyse om at regjeringen vil legge frem en stortingsmelding om sikring av utviklingshemmedes menneskerettigheter, som er en oppfølging av Representantforslag 172 S (2017–2018).

For Justis- og beredskapsdepartementet er arbeidet med å sikre god støtte, selvbestemmelse og rettsikkerhet for svake grupper også gjennom vergeordningen, en kontinuerlig og pågående prosess. Dette arbeidet skjer også i dialog med sivilt samfunn og internasjonale organer i FN mv. Vi mener derfor at det ikke vil være hensiktsmessig med et eget arbeid om «å foreta en helhetlig gjennomgang av vergemålsordningen og legge frem forslag til lovendringer som styrker og forbedrer den».

Med hilsen


Monica Mæland